
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

«30» августа 2018 г. № 164 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Красногорского городского поселения 

от 24.03.2016г. № 30 «Об утверждении Порядка 

предоставления и проверки достоверности 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

лицами, замещающими (занимающими) 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Красногорское городское 

поселение» 

 

 

В соответствии с Законом Челябинской области от 3 июля 2018 г. N 735-ЗО «О внесении 

изменений в некоторые законы Челябинской области» "О противодействии коррупции в 

Челябинской области", Законом Челябинской области от 29 января 2009 года N 353-ЗО "О 

противодействии коррупции в Челябинской области", Уставом муниципального образования 

Красногорское городское поселение, Совет депутатов Красногорского городского поселения 

  

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления и проверки достоверности 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Красногорское городское поселение, утвержденный решением Совета депутатов 

Красногорского городского поселения от 24.03.2016г. № 30: 

 

1) в  пункт 5 исключить слово «расходах»; 

 

2) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

 

«5.1. Основанием для проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера является письменно оформленная 

информация о: 

1) представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, 

недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера; 

1.1) представлении лицом, замещающим (занимающим) муниципальную должность, 

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

2) несоблюдении лицом, замещающим (занимающим) муниципальную должность, 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов 

http://internet.garant.ru/#/multilink/19880601/paragraph/13472/number/0
http://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/3


лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным 

законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами.» 

 

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

 

«8. В случае, если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, 

обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 

имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в течение одного месяца со дня представления 

сведений в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка. 

        В случае, если лицо, замещающее (занимающее) муниципальную должность, обнаружило, 

что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 

имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке, установленном настоящей 

статьей. Лицо, замещающее (занимающее) муниципальную должность, может представить 

уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего 

Порядка.» 

 

 

 

  

 

Председатель Совета депутатов 

Красногорского городского поселения      В.Г.Кашигин 

 

Глава Красногорского  

городского поселения        Д.Г.Карамов 

http://internet.garant.ru/#/document/70372954/entry/3
http://internet.garant.ru/#/document/70372954/entry/3

